
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 646 від 20.08.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000F82B3C0094E6E600 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 20.08.2025
Дійсний з 30.07.2025 0:00:00 по 29.07.2027 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
 

Про надання дозволу на 
переміщення (перенесення) пам’ятки історії 
місцевого значення 
 

Відповідно до пункту 8 частини другої статті 5, статті 22 Закону України 
«Про охорону культурної спадщини», розділу XIV Порядку обліку об’єктів 
культурної спадщини, затвердженого наказом Міністерства культури України  
від 11 березня 2013 р. № 158 (у редакції наказу Міністерства культури та 
інформаційної політики України від 01 березня 2024 р. № 158), зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 1 квітня 2013 р. за № 528/23060, в межах 
повноважень, визначених Положенням про Міністерство культури та 
стратегічних комунікацій України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від 16 жовтня 2019 року № 885, на підставі подання Департаменту 
культури Закарпатської обласної державної адміністрації (Закарпатської обласної 
військової адміністрації) від 16.07.2025 № 01-08/923 
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Надати Мукачівській міській раді Закарпатської області дозвіл на 
переміщення (перенесення) пам’ятки історії місцевого значення – «Ділянка могил 
воїнів Радянської армії» (рішення виконавчого комітету Закарпатської обласної 
ради депутатів трудящих від 16.01.1970 № 12; охоронний № 150) в межах 
території Центрального міського кладовища на вулиці Томаша Масарика у місті 
Мукачево Мукачівського району Закарпатської області. 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 646 від 20.08.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000F82B3C0094E6E600 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 20.08.2025
Дійсний з 30.07.2025 0:00:00 по 29.07.2027 23:59:59

.

2. Органу охорони культурної спадщини Закарпатської обласної військової 
адміністрації: 

1) здійснювати нагляд за проведенням робіт з перенесення зазначеної у 
пункті 1 цього наказу пам’ятки та забезпечити контроль за дотриманням вимог 
законодавства у сфері охорони культурної спадщини і державних норм при 
проведенні вказаних робіт; 

2) після завершення відповідних робіт внести необхідні зміни до облікової 
документації на пам’ятку та надати один примірник матеріалів до МКСК. 

3. Визначити, що документи, які стали підставою для прийняття рішення, 
зазначеного в пункті 1 цього наказу, зберігаються в Департаменті захисту та 
збереження культурної спадщини Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
культури та стратегічних комунікацій України Сергія БЄЛЯЄВА. 

 
 

Тимчасовий виконувач обов’язків 
Міністра культури та стратегічних 
комунікацій України       Тетяна БЕРЕЖНА 

 

 


